Совет  Малолызинского сельского поселения

Балтасинского муниципального района  Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ

01.06 2013 г.                                  №   82                                 с. Малые Лызи
О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ решил:

1.Передать Контрольно-счетной палате Балтасинского муниципального района полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Республики Татарстан, Уставом Малолызинского сельского поселения и нормативными правовыми актами  поселения.
2. Передать из бюджета Малолызинского сельского поселения в бюджет Балтасинского муниципального района межбюджетные трансферты на осуществление Контрольно-счетной палатой Балтасинского муниципального района переданных полномочий в соответствии с утвержденным расчетом.
        3. Заключить соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

        4.  Расторгнуть соглашение о взаимодействии и сотрудничестве в сфере внешнего финансового контроля в Малолызинского сельского поселении от 09.04.2009 г.
   5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

        6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
       Глава Малолызинского
       сельского поселения
Медведева Д.Н.